
UCHWAŁA Nr  XLII/312/2014 
Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia  25 czerwca  2014 r. 
 
 

w sprawie :  porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Kleszczewo a  
Gminą Swarzędz w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. 

 

 
Na podstawie  art.  18 ust. 2 pkt 12 i  art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym  ( tekst jednolity Dz.U. z 2013r. poz. 594, poz. 645, poz.  
1318; z 2014r. poz. 379)  Rada Gminy Kleszczewo uchwala, co następuje: 

 

§ 1 
 

Wyraża się zgodę na zawarcie z Gminą Swarzędz porozumienia międzygminnego  w 
zakresie lokalnego transportu zbiorowego, w brzmieniu określonym w załączniku do  
uchwały. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczewo. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

       Przewodniczący Rady Gminy  
       

               Henryk Lesiński 
 

         

 

 

 

 

 

 



      
Załącznik  do Uchwały Nr XLII/312/2014 

     Rady Gminy Kleszczewo z dnia  
 25 czerwca 2014r. 

 
 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE  
z dnia ____ 2014 r., 

w sprawie: powierzenia do realizacji Gminie Kleszczewo przez Gminę Swarzędz 
zadania w zakresie lokalnego transportu zbiorowego 

Zawarte pomiędzy:  
1. Gminą Kleszczewo, reprezentowaną przez:  

Wójta Gminy Kleszczewo, Bogdana Kemnitza  
a 

2. Gminą Swarzędz, reprezentowaną przez:  
Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz, Annę Tomicką 

 
Działając na podstawie art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz.U. z 2013r. poz. 594 ze mianami) oraz uchwały Nr …. Rady Miejskiej 
w Swarzędzu z dnia …. r. i uchwały Nr….. Rady Gminy Kleszczewo z dnia ….. r. 
zawiera się porozumienie następującej treści:  

§ 1.  
Gmina Swarzędz powierza, a Gmina Kleszczewo przyjmuje do realizacji zadanie 
w zakresie lokalnego transportu zbiorowego, polegające na przewozie osób 
autobusami komunikacji publicznej Gminy Kleszczewo, na odcinkach pomiędzy 
granicą administracyjną Gminy Kleszczewo i Swarzędz a  przystankiem Swarzędz 
Rynek, linią komunikacyjną nr 489 na trasie Kleszczewo – Kruszewnia – Rabowice – 
Zalasewo – Swarzędz Dworzec Kolejowy – Swarzędz Rynek. 
 

§ 2.  
Organizatorem transportu zbiorowego na linii określonej w § 1 jest Gmina 
Kleszczewo. 
  

§ 3.  
Gmina Kleszczewo przejmuje prawa i obowiązki Gminy Swarzędz, związane 
z zadaniem określonym w § 1.  

 



§ 4.  
Ustalenie wysokości cen i opłat za usługi przewozowe oraz ulg i zwolnień z opłat  
za przejazdy, określenie przepisów porządkowych oraz sposobu ustalania wysokości 
opłat dodatkowych z tytułu przewozu osób, zwierząt i rzeczy, dla zadania określonego  
w § 1 należy do Rady Gminy Kleszczewo.  

§ 5.  
Gmina Kleszczewo zrzeka się udziału Gminy Swarzędz w kosztach realizacji 
powierzonego zadania, określonego w § 1.  

 
§ 6.  

1. Porozumienie zawiera się na czas nieokreślony.  
2. Strona może wypowiedzieć porozumienie z zachowaniem 6-miesięcznego okresu 

wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec roku budżetowego. 
§ 7.  

Zmiany tekstu porozumienia wymagają formy pisemnej, pod rygorem nieważności.  

§ 8.  
Porozumienie wchodzi w życie z dniem 01 września  2014 roku.  

§ 9.  
1. Porozumienie sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym  

dla każdej ze stron i jeden do celów publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.  

2. Zawarte porozumienie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego  

3. Treść porozumienia zostanie przekazana Wojewodzie Wielkopolskiemu w celu 
publikacji przez Gminę KLESZCZEWO. 
 

 
GMINA KLESZCZEWO     GMINA SWARZĘDZ 

 
 
 
 
 
 
 

 



 
Uzasadnienie   do Uchwały Nr XLII/312/2014 

Rady Gminy Kleszczewo z dnia 
25 czerwca 2014r. 

 
 

Projekt uchwały powstał w związku z zamiarem uruchomienia, na odcinku  pomiędzy 

granicą administracyjną Gminy Kleszczewo a  przystankiem Swarzędz Rynek, linią 

komunikacyjną nr 489  na trasie Kleszczewo – Kruszewnia – Rabowice – Zalasewo – 

Swarzędz Dworzec Kolejowy – Swarzędz Rynek. Zgodnie z art. 74 ustawy z dnia 08 

marca 1990r. o samorządzie gminnym gminy mogą zawierać porozumienia 

międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań 

publicznych.  Gmina wykonująca zadania publiczne objęte porozumieniem przejmuje 

prawa i obowiązki pozostałych gmin, związane z powierzonymi jej zadaniami. 

Szczegółowe warunki  określa treść porozumienia, zawartego po między organami 

wykonawczymi jednostek samorządu terytorialnego. Treść podpisanego porozumienia  

podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Henryk Lesiński 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 

 


